АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального
района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.
2013 г.
№ 62-па

с.Булава

   Об утверждении Порядка
выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в
результате чрезвычайной ситуации, связанной с крупномасштабным наводнением на
территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

На основании постановлений Правительства
Российской Федерации от 13 октября 2008 г. № 750 «О порядке
выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской
Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий»  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, № 42, ст. 4822; 2009, № 9, ст.
1123; 2010, № 188, ст. 4477), от 9 октября 1995 г. № 982 «Об утверждении
Порядка выпуска и погашения государственных жилищных сертификатов, выдаваемых
гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»
постановлением    Правительства
Российской    Федерации    (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1995, № 42, ст. 3983; 2001, № 37, СТ. 3691; 2008, № 46, СТ. 5350;
2009, № 25, СТ. 3068), в
целях оказания помощи , сокращения ущерба, наносимого паводками на территории
сельского поселения «Село Булава» в 2013 году, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплаты единовременной
материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации,
связанной с крупномасштабным наводнением на территории сельского поселения
«Село Булава» Ульчского муниципального района , согласно приложению .

2.
Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного
самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить
на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» .

3.
Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования.

Глава
сельского поселения
Н.П.Росугбу

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения «Село
Булава» Ульчского муниципального района

от 10.09.2013 № 62-па

Порядок

выплаты единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с крупномасштабным наводнением
на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

         1. Настоящий порядок устанавливает процедуру
предоставления единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в
результате чрезвычайной ситуации, связанной с крупномасштабным наводнением на
территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района.

         2. Единовременная материальная помощь,
предоставляется гражданам, признанным пострадавшими в результате
крупномасштабного наводнения и постоянно проживающим в населенных пунктах,
подвергшихся наводнению (далее - граждане):

за счет средств федерального бюджета в размере 110000
(сто десять тысяч) рублей, из них единовременная материальная помощь в размере
10000 (десять тысяч) рублей (без ограничения по количеству членов семьи), компенсация
в размере 100000 (сто тысяч) рублей за утрату имущества первой необходимости, в
случае если это имущество утрачено полностью или частично;

за счет средств краевого бюджета из расчета до 10000
(десять тысяч) рублей на человека (без ограничения по количеству членов семьи).

Выплата материальной помощи несовершеннолетним детям
осуществляется через их законных представителей.

3. Для выплаты единовременной материальной помощи граждане
предоставляют в администрацию сельского поселения следующие документы:

3.1. Заявление гражданина, пострадавшего от
чрезвычайной ситуации, либо его представителя по доверенности по форме согласно
приложению;

3.2. Документы, удостоверяющие личность всех членов
семьи (паспорт, свидетельство о рождении и др.);

3.3. Документ, подтверждающий факт постоянного
проживания гражданина в жилом помещении на момент чрезвычайной ситуации
(документ с отметкой о регистрации по месту жительства либо решение суда об
установлении факта проживания);

         При отсутствии у гражданина документа,
подтверждающего факт его проживания в жилом доме на момент чрезвычайной
ситуации, гражданин вправе обратиться в суд по месту жительства с заявлением об
установлении факта проживания в жилом помещении на момент чрезвычайной
ситуации.

3.4. Реквизиты счета, открытого в кредитной
организации.

Документы, указанные в настоящем пункте,
предоставляются в оригиналах и копиях.

         4. Представленные документы
рассматриваются комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации сельского поселения (далее - комиссия сельского поселения). Решение
о включении гражданина в список граждан на получение единовременной
материальной помощи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
оформляется протоколом, подписываемым всеми членами комиссии сельского
поселения.

         Основанием для отказа в предоставлении единовременной
материальной помощи является непредставление документов, либо представление не
всех документов, указанных в п. 3 настоящего Порядка.

         В случае принятия решения об отказе в
предоставлении единовременной материальной помощи гражданину в течение 3 рабочих
дней со дня принятия документов направляется мотивированный ответ в письменной
форме с указанием основания отказа.

         Решение комиссии сельского поселения об
отказе в предоставлении единовременной материальной помощи может быть
обжаловано в судебном порядке.

5. Список граждан на получение единовременной
материальной помощи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
администрацией сельского поселения направляется в комиссию по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
Ульчского муниципального района (далее - комиссия администрации района).

Комиссия администрации района в течение 2 рабочих дней
принимает решение о выделении администрации сельского поселения иных межбюджетных
трансфертов на оказание единовременной материальной помощи гражданам. Решение
Комиссии оформляется протоколом, подписываемым всеми членами комиссии
администрации района.

6. На основании решения комиссии администрации района
финансовое управление администрации Ульчского муниципального района (далее - финансовое
управление) в течение 2 рабочих дней осуществляет перечисление иных
межбюджетных трансфертов на оказание единовременной материальной помощи
гражданам на счета по учету средств бюджетов сельских поселений.

7. Администрации сельских поселений не позднее 3 рабочих
дней со дня зачисления средств на счет бюджета сельского поселения осуществляют
выдачу или перечисление денежных средств гражданам, на основании заявления.

___________________

Приложение
к Порядку выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в
результате чрезвычайной ситуации, связанной с крупномасштабным наводнением на
территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

В
администрацию сельского поселения

__________________________________

от
_______________________________

паспорт
серия ______ номер _________

кем
и когда выдан___________________

___________________________________

___________________________________

проживающего
по адресу_____________

___________________________________

___________________________________

представитель
по доверенности________

___________________________________

___________________________________

Заявление

Прошу выплатить единовременную материальную помощь в
целях возмещения ущерба, возникшего в результате чрезвычайной ситуации, связанной
с крупномасштабным наводнением на территории______________

__________________________________________________________________

(наименование
сельского поселения)

на меня и членов моей семьи:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Денежные  средства
прошу  ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечислить на расчетный счет, выплатить наличными,
отправить почтовым переводом)

Приложение:

- копии документы, удостоверяющие личность всех членов
семьи (паспорт, свидетельство о рождении и др.) на ___л. в 1 экз.

- документ, подтверждающий факт постоянного проживания
гражданина в жилом помещении на момент чрезвычайной ситуации на ___ л. в 1 экз.

-  реквизиты счета, открытого в кредитной
организации.

Подписывая
настоящее заявление, я бессрочно даю
согласие  на  обработку,

сбор,
систематизацию,  накопление,  хранение,
уточнение,  использование,

распространение
администрацией сельского поселения ______________  своих
персональных данных, указанных в настоящем заявлении, для целей размещения
в системе электронного делопроизводства и документооборота.

Дата
Подпись
[bookmark: _GoBack]